
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Вяткинская средняя общеобразовательная школа» 

Усть – Пристанского района 

Алтайского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024 г.                                                   с. Вяткино                                                      № 43 

 

Об организации работы школьной  

службы примирения 

 

В целях профилактики и разрешения конфликтов в школьной среде, в целях их 

предупреждения и своевременного реагирования на конфликты в школьной среде 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий состав   школьной службы примирения: 

Руководитель школьной службы примирения: Казарцева Т.В., выполняющая обязанности зам 

директора по ВР; 

Члены школьной службы примирения: Квасова А.В., классный руководитель, председатель 

профкома; Уваров В.М., классный руководитель. 

 
2. Утвердить план работы школьной службы примирения на 2024-2025 учебный год 

(приложение №1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 

 

Директор школы: О.А. Бурцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу № 43  от  02.09.2024 г. 

ПЛАН 

работы школьной службы примирения на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

 

1 Организация школьной службы 

примирения (издания приказа) 

Август 2024 г. Бурцева О.А., директор 

2 Информирование педагогов, 

обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о работе  

школьной службы примирения 

Август-сентябрь 

2024 г. 

Зам директора  по ВР 

3 Проведение классных часов на тему: 

«Знакомство со школьной службой 

примирения», «Разрешение 

конфликтных ситуаций в школе» 

Сентябрь  2024 г., 

март 2025 г. 

Классные руководители 

4 Проведение ознакомительной 

встречи с родителями на 

общешкольном родительском 

собрании 

Октябрь 2024 г. Зам директора  по ВР 

5 Анкетирование обучающихся 5-9 кл. 

по выявлению причин конфликтов 

Октябрь 2024 г. 

апрель 2025 г. 

Классные руководители 

6 Сотрудничество с Советом 

профилактики школы 

В течение года Зам директора по ВР 

7 Ведение журнала конфликтных 

ситуаций 

В течение года Зам директора по ВР 

8 Проведение восстановительных 

программ 

По мере 

необходимости 

Члены ШСП 

 


